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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1537 (MOF alm. del) stillet 1. juli 2021 efter ønske fra Pia 

Kjærsgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 1537 

”Vil ministeren oplyse, hvilke personer samt hvilken faglighed de har, som er en del af de to 

videnskabelige følgegrupper, der skal rådgive og evaluere ift. de kommende naturnationalparker?” 

Svar 

Der er nedsat to nationale arbejdsgrupper til at understøtte arbejdet med udpegningerne af 

naturnationalparkerne. En arbejdsgruppe for interessenter bestående af repræsentanter fra 

organisationer og en videnskabelig arbejdsgruppe bestående af forskere og eksperter. 

 

Jeg har før sommerferien på opfordring af blandt andet Dyrenes Beskyttelse sendt en invitation til Den 

Danske Dyrlægeforening med henblik på, at de kan bidrage med en repræsentant til den nationale 

interessent arbejdsgruppe. Det blev samtidig meldt ud, at den videnskabelige arbejdsgruppe bliver 

udvidet med en forsker inden for dyrevelfærd. De to nye medlemmer vil efter planen blive udpeget 

snarest muligt. 

 

Ud over de to nye medlemmer består de to arbejdsgrupper af hhv.: 

 

Medlemmer af den videnskabelige arbejdsgruppe  

 Jens-Christian Svenning, professor og centerleder ved Aarhus Universitet, Institut for Biologi, 

Center for Biodiversitetsdynamik i en verden under Forandring (BIOCHANGE) 

 Rasmus Ejrnæs, biolog, seniorforsker ved Aarhus Universitet, Institut for Bioscience 

 Carsten Rahbek, professor i makroøkologi og centerleder ved Københavns Universitet, Center for 

Makroøkologi, Evolution og Klima (CMEC) 

 Hans Henrik Bruun, lektor ved Københavns Universitet, Biologisk Institut 

 Rita Merete Buttenschøn, biolog, seniorrådgiver ved Københavns Universitet, Institut for 

Geovidenskab og Naturforvaltning 

 Henrik Vejre, professor i landskabsforvaltning ved Københavns Universitet, Institut for 

Geovidenskab og Naturforvaltning 

 Bengt Holst, biolog og tidligere videnskabelig direktør i København Zoo. Formand for Det 

Dyreetiske Råd og for bestyrelsen for Den Danske Naturfond 

 Stine Krøijer, antropolog, lektor ved Københavns Universitet, Institut for Antropologi 

 Jacob Heilmann-Clausen, biolog, lektor ved Københavns Universitet, Center for Makroøkologi, 

Evolution og Klima (CMEC) 

 Peter Sandøe, professor i bioetik ved Københavns Universitet og centerleder ved Københavns 

Universitet, Center for Forskning i Familiedyrs Velfærd 
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Medlemmer af den nationale arbejdsgruppe for interessenter (repræsentanter i parentes) 

 Det Grønne Kontaktudvalg (Jan Fischer Rasmussen) 

 Danmarks Naturfredningsforening (Rune Engelbreth Larsen) 

 WWF Verdensnaturfonden (Thor Hjarsen) 

 Friluftsrådet (Flemming Torp) 

 Danmarks Idrætsforbund (Dorthe O. Andersen) 

 Danske Gymnastik og Idrætsforeninger (Thomas Larsen Schmidt) 

 Danmarks Jægerforbund (Kirsten Skovsby) 

 Spejderne (Louise Roum) 

 Dansk Ride Forbund (Lars Bruun) 

 Danmarks Cykle Union (Klaus Bach) 

 Dansk Ornitologisk Forening (Luise Ekberg) 

 Dyrenes Beskyttelse (Michael Carlsen) 

 Dansk Kyst- og Naturturisme (Christine Jürgensen) 

 Landbrug & Fødevarer (Lone Andersen) 

 Verdens Skove (Karsten Thomsen) 

 De Unge Biodiversitetsambassadører (Emma Susanna Turkki Rasmussen) 

 Danmarks Nationalparker (Lars Vedsmand) 

 Dansk Skovforening (Ditte Galsgård) 

 DOSO - Dyreværns-Organisationernes Samarbejds-Organisation (Peter Mollerup)  
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